
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 234/2014 
 

 

  A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do 

Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 

07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES, 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Alterar a composição da Banca Examinadora 

designada pela Portaria Nº 098/2014– PROGRAD. 

 

  Art. 2º - Designar os professores que irão compor a Banca 

Examinadora para Seleção de Professor Classe A - Assistente, em Concurso 

Público, Graduado em Letras – Licenciatura com habilitação em Inglês ou 

Português e Inglês, com Mestrado em Letras, ou Linguística, ou Educação, ou 

Linguística Aplicada, devendo comprovar que sua formação concentra-se na 

Língua Inglesa e/ou seu Ensino, 40h-DE. Vaga: 01 (uma). Área do 

Conhecimento: Letras/Línguas Estrangeiras Modernas. Matéria: Língua Inglesa, 

do Instituto de Letras e Artes. 

 

 

Prof.ª Doutora LUCIANI SALCEDO DE OLIVEIRA  (Presidente) 

Prof.ª Doutora ROSSANA DE FELIPPE BOHLKE (Titular) 

Prof.ª Doutora MARIA ELISABETH DA COSTA GAMA (Titular) 

Prof. Doutor MATEUS DA ROSA PEREIRA (Suplente) 

Prof.ª Doutora ANA PAULA DE ARAÚJO CUNHA (Suplente) 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação 

Em 05 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

 

LEILA MARA BARBOSA COSTA VALLE 

Pró-Reitora de Graduação 

Em exercício 


